
 

Zápis ze schůze výboru ČBF – oblast Střední Čechy v sezóně 2023/24, která se konala 

4.9.2023  v Sadské  

 

Přítomni: Mgr. B. Žánová, Mgr.M.Franěk, Ing. P.Čeněk, Ing. T.Benda, M.Modr 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu 

2.  Finanční záležitosti – žádosti o dotace, finanční stav, plánované výdaje aj 

- přidělené dotace od ČBF 

3. Soutěže – příprava soutěží, další info 

4. RV U14 – soustředění, info 

5. Výběry na LOHDM 2024 - příprava, trenéři 

6. Setkání trenérů, funkcionářů a rozhodčích 11.9. – příprava 

7. Různé  

 

Ad.1 

Kontrola proběhla, úkoly splněny. 

 

Ad2. 

- B.Žánová seznámila Výbor se stavem účtu i čerpáním nabízených dotačních titulů a 

zkonstatovala, že kluby zatím o nabízené finance nemají příliš zájem. Zatím je však 

čas a kluby budou upozorněny na schůzce 11.9.2023. 

- Výbor probral rámcové čerpání do budoucna a schválil výdaje na projekt „Spolu a 

s respektem“, který bude částečně financován z dotace Středočeského kraje a naší 

oblasti 

- Další výdaje půjdou na úvodní výběry U14, vybavení OT a organizační zabezpečení  

setkání oblasti dne 11.9.  

- Vzhledem k velkému nárůstu počtu soutěží, které řídí naše oblast, se Výbor rozhodl 

navýšit odměnu pro předsedu STK na 10 000,-/měsíc/po dobu trvání soutěží  

- Výbor schválil finanční odměny pro třetí čtvrtletí 2023 dle rozpočtu 

- Výbor řešil dotaz HB Basket na vrácení startovného za odhlášení ze SBL a rozhodl 

započítat pokutu za odhlášení ze soutěže proti startovnému a vrátit týmu HB Basket 

3000,-Kč 

- Odměna pro J. Matějíčka za výkon funkce předsedy DK byla vyřešena a J. Matějček 

bude tuto funkci zastávat i v sezóně 2023/2024  

- Výbor pověřil P.Čeňka, aby za naši oblast navrhl změnu ve financování NRL, částky 

za startovné by měly obdržet oblasti, které soutěže řídí. 

 

Ad3. 

- Soutěže jsou připravené, Výbor pověřil STK zveřejněním Rozpisu a dalších 

dokumentů k vyhlášení kvalifikací 

 

Ad 4. 

- RV U14 – jsou stanoveny termíny dívky 24.-25.9. a 12.-14.11., chlapci 15.-16.10. a 12.-

14.11. Trenéři jsou informováni. Na úvodní sraz pozvat co nejvíce talentovaných hráčů 

z různých klubů, informace bude podána 11.9. na schůzce mužských i ženských klubů.  



 

 

Ad. 5. 

- Příprava na LOHDM – trenéři jsou vybráni, asistenty z jiných klubů si zvolí. Budou 

pořádány také 2 kempy, první bude otevřený, budou vyzvány kluby, aby nominovaly 

hráče dle svého uvážení. S přípravou se začne počátkem roku 2024 a P.Čeněk domluví 

s trenéry termíny příprav a náklady spojené s přípravou, případně další požadavky na 

přípravu.  

 

Ad 6. 

- Setkání trenérů a rozhodčích -občerstvení zajistí P.Čeněk, pravidla – R.Vyklický,  

- Dotace – B.Žánová 

- Bez Faulu – Veselá  

- Ostatní dle programu 

 

Ad 7. 

- Výbor schválil cestovní výdaje na návštěvy rozhodčích na soustředěních oddílů dle 

podkladů v předložené výši 16 436,50Kč. Dále schválil odměnu pro oba přednášející 

ve výši 12 000,-Kč/osoba, což odpovídá 500Kč/2hod přednášku. Protože Výbor 

považuje tuto akci za velmi přínosnou, uhradí polovinu z účtu STC, druhá polovina 

bude hrazena z prostředků rozhodčích. 

- Informace k vyhodnocení ME mládežnických kategorií 

- Plán práce OT na měsíc září 

- Příprava ročenky 2022/23 v elektronické podobě 

- Příprava oblastních soutěží pro veterány  

 

Termín další schůze je stanoven na 4.10. v Brandýse.  

        

Zapsala: B. Žánová  


